
Święta Wielkanocne na nowo uświadamiają nam największą
tajemnicę naszej wiary, że Jezus Chrystus cierpiał i oddał swe życie
na krzyżu, ale także zmartwychwstał, zwyciężając grzech i śmierć.
Wielką radość i wciąż nową nadzieję przynosi nam wielkanocny
poranek. Niech ta nowość zmartwychwstającego życia przemienia
naszą codzienność. Niech będzie w naszym życiu więcej życia!
Wszystkim wszystkiego najlepszego! 
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SŁOWO WSTĘPNE

Kochana Rodzino Szensztacka!

Minione trzy miesiące to intensywny czas. W styczniu
karnawałowe zabawy i opłatkowe spotkania a w lutym szybko
nadszedł czas Wielkiego Postu. Czterdzieści dni duchowego
bogactwa wielu spotkań formacyjnych, dni skupienia,
nabożeństw i rekolekcji. Te nasze dobrze pielęgnowane
tradycje to wielki skarb i źródło duchowej tożsamości. Czas
Wielkiego Postu to wyraźnie odmienny czas. Czy dobrze 
go wykorzystaliśmy? 

Za nami czuwanie Rodziny Szensztackiej na Jasnej Górze,
które jest największym spotkaniem członków i sympatyków
naszego ruchu w całej Polsce. Relacje z tego spotkania można
przeczytać w obecnym numerze Biuletynu. Wszystkim
dziękuję za obecność, współpracę i wszelką pomoc. 

A teraz nadszedł czas radości ze zmartwychwstania
Chrystusa! 

Chrystus zmartwychwstał! Alleluja! 
Prawdziwie zmartwychwstał! Alleluja! 

KRAJOWY DUSZPASTERZ
RUCHU SZENSZTACKIEGO

03 grudzień 2023



W tym roku mija 75 lat od pamiętnego 31 maja
1949 roku. Zapraszamy Rodzinę Szensztacką
całego świata do świętowania jubileuszu trzeciego
kamienia milowego w naszej historii. Uroczystości
odbędą się od 31 maja do 2 czerwca 2024 
w Bellavista w Chile. Będą to szczególne chwile
spotkania, dziękczynienia, modlitwy i dialogu – aby
lepiej poznać i zrozumieć klucze do charyzmatu
Szensztatu, które Bóg daje nam na XXI wiek. 
Z tej okazji chcemy jako międzynarodowa Rodzina
Szensztacka pielgrzymować do sanktuarium 
w Bellavista i do wszystkich sanktuariów filialnych
na świecie.

trewirskiej z wizytacji w Szensztacie, która miała
miejsce w lutym.

Zauważył istotne zmiany w porównaniu 
z wcześniejszym raportem biskupa Steina 
i postanowił odpowiedzieć na nie w obszernym
liście (epistola perlonga). Zamierzał go ukończyć
do końca maja – jako dar dla Matki Trzykroć
Przedziwnej w miesiącu jej poświęconym. 

Kilka dni później udał się do Chile, aby 20 maja
pobłogosławić sanktuarium w Bellavista, 
na południe od Santiago. Darem dla Matki
Najświętszej był jego list, który przekazał jej 
31 maja na ołtarzu niedawno konsekrowanego
sanktuarium u podnóża Andów. Ideał tego
sanktuarium to Wieczernik, a wszystko przypadło
na czas uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 

JUBILEUSZ TO WIELKA OKAZJA DLA RODZINY SZENSZTACKIEJ W POLSCE,
BY POSZERZYĆ I ODNOWIĆ WIEDZĘ NA TEMAT HISTORII SZENSZTATU.

JEST TO TEŻ OKAZJA, BY NA NOWO PODJĄĆ DUCHOWĄ PRACĘ NAD
SOBĄ I ABY Z NOWĄ MOCĄ WPROWADZAĆ W SWOIM ŻYCIU I W ŻYCIU
NASZYCH WSPÓLNOT DOBRZE ROZUMIANE MYŚLENIE ORGANICZNE
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75 LAT TRZECIEGO KAMIENIA MILOWEGO 
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W 1949 roku o. Józef Kentenich, założyciel Dzieła
Szensztackiego, był już od roku w Ameryce
Łacińskiej. Gdy przebywał w Nueva Helvecia
(Urugwaj), otrzymał oficjalny raport z diecezji



W kwietniu 2023 roku z sanktuarium w Bellavista
został skradziony krzyż jedności. Podczas
obchodów jubileuszowych zostanie 
do sanktuarium podarowany nowy krzyż, którego
duchowe wypracowanie już trwa. 

Motto obchodów to oryginalne słowa naszego
założyciela: "Idziemy jedni w drugich" 
(hiszp. „Vamos el uno en el otro”, niem. „wir gehen
ineinander”) Te specyficzne słowa wyrażają
jedność i splatające się losy całej Rodziny
Szensztackiej.  

W Polsce będziemy łączyć się z obchodami 
w Chile w dniu przymierza, 18 maja 2024 roku –
przy każdym sanktuarium i w każdej wspólnocie.
Na tę okazję rozesłane będą materiały liturgiczne. 

W Otwocku-Świdrze, 28 kwietnia 2024 roku,
odbędzie się „Dzień Studyjny” przedstawicieli
wspólnot naszego ruchu poświęcony tematowi
trzeciego kamienia milowego i jego aktualności
dzisiaj. Zaproszenie i program będą wkrótce
rozesłane do odpowiedzialnych za wspólnoty 
w Polsce. 
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Przez przymierze miłości jesteśmy wezwani, 
aby wspólnie kroczyć drogą do Boga, tworząc
żywy organizm więzi. W nim to, co ludzkie, jest
drogą do Boga, a jednocześnie to, co Boże czyni
nas w pełni ludźmi.

OBCHODY W POLSCE

OFICJALNA STRONA JUBILEUSZU W CHILE: 

JUBILEO31DEMAYO.SCHOENSTATT.CL

Pierwszą część listu o. Kentenich ukończył w Chile.
Kolejne pisał w Argentynie i Brazylii. W liście
porusza ważne kwestie: znaczenie myślenia
organicznego dla doświadczenia wiary i jego
pedagogiczne konsekwencje. Do centralnych
należy temat duchowego dziecięctwa,
posłuszeństwa i wolności.Z Bellavista założyciel
powtarza zaproszenie, byśmy byli narzędziami 
w ręku Maryi. Byśmy byli sercem Kościoła 
i budowali nową kulturę, która harmonizuje 
to, co Boskie, z tym, co ludzkie. Wymaga 
to osobistego zaangażowania i gorliwych wkładów
do kapitału łask. 

o. Przemysław Skąpski

https://jubileo31demayo.schoenstatt.cl/
https://jubileo31demayo.schoenstatt.cl/
https://jubileo31demayo.schoenstatt.cl/


Po Apelu zebrani w Bazylice Jasnogóskiej
wysłuchali konferencji o. Przemysława:
Synodalność i s. M. Olgi: Maryja, Matka Kościoła. 
O północy zaszczycił pielgrzymów swoją
obecnością ks. abp Adrian Galbas delegat KEP 
ds. Ruchu Szensztackiego i wspólnie z ojcami
szensztackimi i obecnymi kapłanami celebrował
Eucharystię.
 
Wygłoszoną homilię można odsłuchać:
http://siostry.szensztat.pl/czuwanie-u-matki-za-
sciana/

Po przerwie był czas dla młodzieży - Adam
Wrazidło ukazał w perspektywie młodych, 
co znaczy żyć w przymierzu dla Kościoła.
Czuwanie zakończyło się modlitewnym trwaniem
przez Najświętszym Sakramentem i rozważaniem
Męki Pańskiej w śpiewie gorzkich żali. 

Czuwanie modlitewne Ruchu Szensztackiego na
Jasnej Górze, które odbyło się 9/10 marca 2024
roku zostanie nam na długo w sercach i w pamięci.
Ogromnie wzruszający był fakt, że było nas tylu…
Z różnych stron Polski i z zagranicy przybyli
członkowie ruchu i Apostolatu Pielgrzymującej
Matki Bożej, aby dać świadectwo miłości do Matki
Bożej, wiary i troski o Ojczyznę i Kościół, byliśmy
faktycznie – w Przymierzu razem dla Kościoła.

Jak co roku Apostolat Pielgrzymującej Matki Bożej
z Szensztatu dał wielkie świadectwo miłości do
Maryi, przybyło ok. 48 autokarów z pielgrzymami
oraz osoby indywidualne. Wielu grupom
towarzyszyli kapłani. Po mszy św. w Cudownej
Kaplicy pielgrzymi udali się na Wały, gdzie modlili
się rozważaniami drogi krzyżowej "Moje miejsce
na drodze krzyżowej Chrystusa", przygotowanymi
przez s. M. Damianę.

Tekst: www.siostry.szensztat.pl 
Droga Krzyżowa 2024_Moje miejsce na
krzyżowej drodze Chrystusa

O godz. 17.00 rozpoczęło się spotkanie dla
wszystkich uczestników czuwania w Auli 
o. Kordeckiego. I znów piękne doświadczenie
wspólnoty i pogłębienie drogi Szensztatu 
w Kościele. Impuls przedstawiła s. M. Emiliana,
młodzież ubogaciła wszystkich śpiewem, 
a przedstawiciele rodzin z arch. Gdańskiej,
młodzieży i Apostolatu umocnili świadectwami
swego życia w przymierzu miłości dla Kościoła.

CZUWANIE RUCHU SZENSZTACKIEGO 
NA JASNEJ GÓRZE
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opr. s. M. Kamila Skorupka

http://siostry.szensztat.pl/czuwanie-u-matki-za-sciana/
http://siostry.szensztat.pl/czuwanie-u-matki-za-sciana/
http://siostry.szensztat.pl/wp-content/uploads/2024/03/Droga-Krzyrzowa-2024_Moje-miejsce.pdf
http://siostry.szensztat.pl/wp-content/uploads/2024/03/Droga-Krzyrzowa-2024_Moje-miejsce.pdf


SZENSZTACKIE SIOSTRY MARYI

Adoracyjne Magnificat

Przed 40 laty, 26 sierpnia 1983 roku w prowincji
Szensztackiego Instytutu Sióstr Maryi w Polsce
została założona placówka Sióstr Wieczystej
Adoracji Najświętszego Sakramentu. Nasze
duchowe przygotowania do tego jubileuszu
zawarłyśmy w 9-miesięcznej nowennie
dziękczynnej za otrzymane łaski w minionych
latach oraz za Boże prowadzenie w naszym życiu 
i w adoracyjnej służbie w Sanktuarium Wierności.

Świętowałyśmy tę rocznicę także z członkami
Kręgu Adoracji Najświętszego Sakramentu
podczas dni skupienia, które tradycyjnie odbywają 
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JUBILEUSZ SIÓSTR ADORACJI

się czerwcu oraz w gronie naszej wspólnoty 
25 sierpnia 2023 r. Szczytowym punktem była
uroczysta Msza Święta, którą sprawował w naszej
intencji Radca Generalny Instytutu Ojców
Szensztackich, o. Arkadiusz Sosna. Naszą radością
była również obecność w tym dniu s. Miriam
Ścibiorskiej, która jako ówczesna przełożona
prowincjalna, 40 lat temu erygowała naszą
wspólnotę.

Za wyjątkowy dar Matki Bożej uznajemy to, 
że w tym roku jubileuszu do Kręgu Adoracji N.S.
włączyły się kolejne osoby świeckie, a także 
6 sióstr naszej Prowincji. Cały Jubileuszowy Rok
był dla nas czasem pełnym darów Królowej
Wierności i Bożego prowadzenia. Deo gratias!

opr. s. M. Karola Łysik

W 2024 roku dni skupienia 
dla Członków Kręgu Adoracji
Najświętszego Sakramentu 

odbędą się w dniach 6-9 czerwca.

WSPÓLNOTA SIÓSTR ADORACJI 
Z PRZEŁOŻONĄ PROWINCJALNĄ 

MSZA ŚW. JUBILEUSZOWA, 
SANKTUARIUM WIERNOŚCI 25 SIERPNIA 2023 R.



SZENSZTACKIE SIOSTRY MARYI

od 2 lat s. Celina Junik służy wspólnotom
zakonnym w diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej
jako diecezjalna Referentka Zakonna. 
W diecezji jest 29 żeńskich wspólnot, w tym 
2 klauzurowe. Ogólna liczba sióstr w diecezji 236,
w tym 36 w klasztorach kontemplacyjnych. 
S. Celina organizuje 4 razy w roku spotkania
formacyjne dla sióstr z diecezji.

od 2021 r. siostry szensztackie w diecezji
bydgoskiej pełnią obowiązki referentki
diecezjalnej. W pierszym okresie referentka była 
s. M. Kamila Skorupka, a obecnie po zmianie
obowiązków, funkcje te kontynuuje s. M. Aurelia
Kumon.

W tym roku Diecezja Bydgoska przeżywa 20-lecie
powstania, co ukierunkowuje szczególne duchowe
zadania dla osób konsekrowanych - wsparcia
modlitewnego Kościoła diecezjalnego i jego
pasterzy. 

SŁUŻBA SIOSTROM ZAKONNYM W DIECEZJI
Koszalińsko-kołobrzeskiej i bydgoskiej

W każdej diecezji za koordynację wspólnych
działań zgromadzeń zakonnych, instytutów
świeckich i osób konsekrowanych odpowiada
jedna z przedstawicielek sióstr wybrana 
i nominowana przez biskupa miejsca.
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SIOSTRY DLA KOŚCIOŁA LOKALNEGO

S. M. AURELIA KUMON

S. M. CELINA JUNIK



Podróż do Schönstatt

Głównym powodem naszego pielgrzymowania 
do Schönstatt była zaplanowana uroczystość
obłóczyn Gosi, jednej z 9 nowicjuszek 
we wspólnocie Sióstr Szensztackich. Gosia to dla
wielu z naszej grupy bliska osoba, która wzrastała
wraz z nami we wspólnocie młodzieży
szensztackiej. W związku z tym sesja
egzaminacyjna, w trakcie której byliśmy, nie mogła
stać się przeszkodą, by uczestniczyć 
w tak ważnym dla Gosi wydarzeniu. 

Kolejny niemniej ważny powód naszego
pielgrzymowania, to możliwość przeżycia kilku dni
w miejscu powstania Ruchu Szensztackiego, który
dla nas wszystkich jest przestrzenią naszego
wzrastania, miejscem zadomowienia, miejscem,
gdzie odnajdujemy wspólnotę. 

A teraz po kolei…

26.01 przed 16.00 dotarliśmy do Prasanktuarium.
Od odwiedzin w tym miejscu rozpoczęliśmy nasz
pobyt w Schönstatt. Dwa główne powody 
do wdzięczności to bezpieczna droga i możliwość
bycia w tym miejscu – miejscu założenia naszego
Ruchu. 

Zostałyśmy zakwaterowaniu w domu dziewcząt 
w Sonnenau, gdzie siostry przez cały czas naszego
pobytu troszczyły się o nas i nasze potrzeby. Już
na samym początku mogłyśmy się zorientować, 
że dom jest wypełniony młodzieżą 
z całego świata, a wieczorne przeżycie wigilii
uroczystości obłóczyn dało pierwszą możliwość
doświadczenia, co znaczy międzynarodowość
naszego Ruchu. Adam, przedstawiciel młodzieży
męskiej został zakwaterowany w domu
Marienland. 
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27 stycznia 2024 r. odbyła się uroczystość obłóczyn 9 nowicjuszek Szensztackiego Instytutu Sióstr
Maryi w kościele Trójcy Świętej Schönstatt. Wśród nich była Gosia Andrzejkowicz ze wspólnoty
młodzieży szensztackiej w Gdańsku. W dniu obłóczyn wraz ze swymi współsiostrami otrzymała nowe
imię i nowy strój sióstr Maryi. Dziękujemy Bogu i MTA za dar powołania s. M. Małgorzaty Andrzejkowicz
i prosimy o modlitwę o łaskę wytrwania na drodze konsekracji dla Niej i jej współsióstr.

Relacja z całej uroczystości znajduje się na stronie Szensztackich Sióstr Maryi

RELACJA MŁODZIEŻY

https://www.s-ms.org/pl/2024/01/29/promienna-uroczystosc/


Nastąpiło ponowne wejście s. Nowicjuszek 
do kościoła, nowy strój, nowe imię i kolejne
wzruszenie, które zostało wyrażone gromkim
aplauzem ze strony uczestników uroczystości. 

Podczas Mszy Świętej doświadczyliśmy bardzo
mocno międzynarodowości Ruchu. Modlitwa
Ojcze nasz w ojczystych językach poruszyła nas
bardzo głęboko. Jedna z dziewcząt dzieliła się: 

To był moment głębokiego doświadczenia
obecności Pana Boga pośród nas. Jesteśmy tak
różni, pochodzimy z różnych kultur, mamy różną
mentalność, ale jesteśmy jedną wspólnotą 
 w Bogu, który nas jednoczy. Dla innej osoby 
to był prawdziwy Wieczernik, Duch Święty
namacalnie obecny pośród nas. Drugi moment, 
to wspólna ale w swoim języku modlitwa 
O Pani moja – to także było głębokie
doświadczenie, że jesteśmy RAZEM w przymierzu
miłości z MTA.

Po zakończonej uroczystości udało nam się na
chwilę zatrzymać przy s. M. Małgorzacie i zrobić
wspólne zdjęcie. Kolejny raz doświadczyliśmy, 
co znaczy być członkiem międzynarodowego
Ruchu. Piękne, rodzinne spotkanie przeplatane
śpiewem w różnych językach sprawiało, 
że czuliśmy się jak u siebie.

Wieczorem, już po powrocie do Sonnenau
spotkałyśmy się razem najpierw w kaplicy, 
by dziękować za wydarzenia tego dnia, a później
przy stole, by podzielić się naszymi wrażeniami.

 „One są tu, gdzie powinny być”

27.01 - Od samego rana panował świąteczny
nastrój. Nawet pogoda w tym dniu sprzyjała
atmosferze, która udzielała się każdemu. Przed
jedenastą dźwięk dzwonów oznajmił nam, 
że nadeszła ta godzina. Przy pięknym śpiewie
pieśni „Otwórzcie drzwi Chrystusowi” nowicjuszki
w białych sukniach weszły główną nawą do
kościoła wnosząc wraz z sobą wiele światła 
i piękna. Z pewnością słońce, które w tym czasie
już było wysoko na niebie pomogło w tym, że
nagle w wielkim zamku, jakim jawi się kościół
Trójcy Świętej, stało się tak jasno, jednak dla nas
promienne oblicza sióstr nowicjuszek były
czytelnym znakiem, które pochodzi z wnętrza
szczęśliwego człowieka. Obraz dziewięciu panien
młodych idących na spotkanie z Jezusem
Oblubieńcem wywołał u nas wielkie wzruszenie.

Jedna z dziewcząt dzieliła się, że „widok
nowicjuszek, na twarzach których można odczytać
piękno, radość było ogromnym przeżyciem. Było
po nich widać, że są tu, gdzie powinny być. 
Ich widok, budzi wielką radość i pocieszenie, 
że możliwym jest odkrycie swojego powołania”.
Kolejnym bardzo czytelnym znakiem był moment
przyjęcia przez nowicjuszki sukni Siostry Maryi.
Symbolika poszczególnych elementów stroju
podkreśla znaczenie decyzji, którą podjęły
nowicjuszki. 
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W kolejnym dniu naszej pielgrzymki (28.01)
uczestniczyliśmy we Mszy Świętej wraz 
 z nowicjuszkami i ich rodzinami w kościele Trójcy
Świętej na Górze. Po Eucharystii mogliśmy jeszcze
chwilę zatrzymać i pożegnać się z s. M.
Małgorzatą. Następnie wszystkie dziewczyny,
które jeszcze były w Schönstatt (Hiszpania,
Argentyna, Paragwaj, Meksyk, Ekwador, USA,
Niemcy) udały się na spotkanie z s. Generalną
wspólnoty sióstr, z s. M. Joanną.

To było piękne rodzinne doświadczenie. Jedna 
z dziewcząt przyznała: 

Obawiałam się, że to będzie bardzo oficjalne
spotkanie, na którym będę czuła się mało
swobodnie. Tym czasem, to był piękny, bardzo
rodzinny czas. Możliwość wypowiadania się w
ojczystym języku sprzyjała temu byśmy mogły
czuć się bardzo swobodnie. Bardzo doceniam 
to, że siostry zatroszczyły się o taką możliwość 
i służyły podczas tego spotkania jako tłumaczki.
Kolejna z dziewcząt dzieliła się: Po tym spotkaniu
na nowo pojawiło się we mnie pragnienie odkrycia
powołania. 

Dla jedynego w naszej grupie chłopaka Adama,
cały pobyt w Schönstatt, a szczególnie niedziela
to czas, który przeżył bardzo blisko Pana Boga.
Opowiada: 

Byłem zdumiony, gdy odkryłem, że mam w sobie
ogromny pokój. Tym bardziej kiedy mam
świadomość, co czeka mnie w tym tygodniu.
Wsiadając do busa w piątek miałem stres przed
egzaminami, które mnie czekają, a teraz moim
doświadczeniem jest wielki pokój serca, który jest
owocem spotkania z Bogiem.

Nasz pobyt w Schönstatt zakończyliśmy najlepiej
jak się dało. Mieliśmy zarezerwowany dla siebie
czas w Prasanktuarium i od 20:30 do 22:15
mogliśmy modlić się jako wspólnota. (...) To był
bardzo ważny moment dla wszystkich... 

Jedna z dziewcząt dzieliła się, że za każdym razem
możliwość bycia w Prasanktuarium jest dla niej
ogromnym przeżyciem. 

Tutaj zawierała przymierze miłości z Matką Bożą,
stąd to miejsce na zawsze będzie dla niej
wyjątkowe.
 
Ostatniego dnia 29.01 uczestniczyliśmy we Mszy
Świętej w Prasnaktuarium, o godz. 6.30. Na
zakończenie Mszy zostaliśmy poproszeni o
zaśpiewanie pieśni w j. polskim i z wielką radością
wyśpiewaliśmy akt oddania się MTA – O Pani moja.
Szczęśliwi i wdzięczni za ten wyjątkowy, pełen
głębokich przeżyć czas, powróciliśmy do naszych
domów. 

marzec 2024
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DUSZPASTERSTWO MŁODZIEŻY 

ZGŁOSZENIA i INFORMACJE
o. Przemysław

        o.przemek@szensztat.pl 

        tel. 797 002 033

W maju przy okazji odpustu w sanktuarium
ojców szensztackich odbywa się weekend 
dla chłopaków: Odpust na Syjonie (od 15 lat) –
Józefów, 10-12 maja 2024. 

Starszych, którzy szukają swej drogi w życiu, 
a także pomocy w rozeznawaniu 
i podejmowaniu decyzji zapraszamy w tym roku
do Wiednia: Weekend dla poszukiwaczy (od 18
lat) – Wiedeń, 24-26 maja 2024. 

Tradycyjny coroczny obóz rekolekcyjny dla
młodszych (ale i starsi mile widziani) odbywa
się w Tatrach: Górski Obóz Letni (od 10 lat) –
Zakopane, 7-14 lipca 2024. 

Jak co roku zapraszamy też młodzież obojga
płci na: Festiwal Młodzieży (od 15 lat) -
Józefów-Otwock, 22-25 sierpnia. Dalsze
informacje wkrótce na:
www.festiwalmłodzieży.pl 

marzec 202412

SZENSZTACKA
MŁODZIEŻ MĘSKA 

Tradycją naszego duszpasterstwa są rekolekcje
wysokogórskie w Tatrach na początku września
każdego roku. To szczególny czas bycia w
drodze, rozmów i pogłębiania duchowego
życia: Rekolekcje w drodze (od 18 lat) – Tatry,
31 sierpnia – 6 września 2024 

mailto:o.przemek@szensztat.pl
http://www.xn--festiwalmodziey-7sc50h.pl/


SZENSZTACKA MŁODZIEŻ ŻEŃSKA

 s. M. Ksrolina 

A poza tym zaplanowałyśmy wspólnie
tegoroczny Szensztacki Festiwal Młodzieży, 
na który już dzisiaj zapraszamy! Jako, że miałam
okazję brać udział w przygotowaniach, to mogę
powiedzieć, że warto zarezerwować sobie dni 
22 -25 sierpnia i przyjechać w tym czasie 
do Świdra.

Do zobaczenia!

REKOLEKCJE ZIMOWE I SZKOLENIE ANIMATOREK 

13 marzec 2024

W tegoroczne ferie w całej Polsce odbywały się
rekolekcje dla dziewcząt szensztackich – od
najmłodszych do najstarszych. Odbyły się nawet
rekolekcje dla studentek! A co w tym takiego
niesamowitego? Że nasze studentki same to
wszystko zorganizowały i przygotowały. 

Rekolekcje dziewczyn, poza grupą studencką,
odbywały się w temacie „W przymierzu razem
dla Kościoła”, zaś studentki pogłębiały kwestię
bycia w relacji – z samą sobą, z drugim
człowiekiem i z Bogiem. W czasie wszystkich
rekolekcji dziewczyny zbliżały się do Boga,
odkrywały siebie i budowały wspólnotę. Nie ma
lepszego czasu na zacieśnianie więzi niż czas
rekolekcji. Dlatego jeśli któraś z Was dziewczyny
zastanawia się, czy jechać na rekolekcję, to
jedźcie, bo warto! Jest to zawsze czas pełen
radości, zatrzymania, bycia przy Bogu,
poznawania siebie i pogłębiania przyjaźni!

Ale to nie koniec. Bo w pierwszy weekend marca
zjechały się animatorki i dziewczyny, które chcą
bardziej angażować się w działania wspólnoty
dziewcząt na szkolenie animatorek.
Odkrywałyśmy, co znaczy być animatorem, co
łączy animatora ze świecą i nawet stworzyliśmy
swoje własne. 



W grudniu wiceanimatorzy diecezjalni p. Jolanta 
i Jacek Piecha wraz s. Eleonorą Dzimierą uczestniczyli
w spotkaniu przedświątecznym na wydziale
teologicznym w Katowicach, podczas którego była
okazja do złożenia życzeń ks. abp. Adrianowi
Galbasowi z okazji zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia, od całej wspólnoty ruchu w naszej
archidiecezji.

W parafii św. Marii Magdaleny w Radlinie w każdy
ostatni czwartek miesiąca, grupy Ligi Rodzin 
i matek szensztackich podjęły inicjatywę „Godzina
czuwania z Jezusem”, odpowiadając na słowa Ojca
Świętego Franciszka:  „Synod daje nam zatem szansę
stania się Kościołem słuchania: uczynienia pauzy 
w naszych rytmach, zatrzymania naszych
duszpasterskich niepokojów, aby stanąć i słuchać.
Słuchać Ducha na adoracji i w modlitwie. Jak bardzo
brakuje nam dziś modlitwy adoracji!”.

W styczniu zwyczajem lat ubiegłych odbyły się
spotkania opłatkowe w grupach rodzin i matek
szensztackich naszej archidiecezji.

W kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca
Pana Jezusa, w pierwszą sobotę miesiąca 2 marca
2024 roku, odbyło się skupienie wielkopostne Ruchu
Szensztackiego z naszej archidiecezji. Niepokalane
Serce Maryi zaprosiło nas do wpatrywania się w rany
Chrystusa, Jej Syna, ostateczność i istotność każdej
chwili była jednym z elementów jaki przewijał się 
w rozważaniach, przygotowanych przez p. dr Renatę
Szczyrbę-Klyszcz. O. Romuald przypomniał nam,
cytując list Episkopatu do Kościoła, że - nie możemy
pozostać bierni wobec zmian jakie zachodzą obecnie
w Ojczyźnie i Europie. Pomimo złudnej bezradności,
mamy do dyspozycji potężną broń duchową: post,
modlitwę i jałmużnę. One są sposobem dawania Bogu
przestrzeni, by mógł działać w przestrzeni wokół nas,
ale również w nas i przez nas.

14 marzec 2024

ARCHIDIECEZJA KATOWICKA 

Skupienie Wielkopostne

Rekolekcje w Kokoszycach

Godzina czuwania z Jezusem



DIECEZJA GLIWICKA

15 marzec 2024

Przy Sanktuarium Matki i Królowej
Jedności w Zabrzu – Rokitnicy, w trzecie
soboty miesiąca, odbywają się konferencje 
w ramach projektu SPA - (Szukasz
odpowiedzi? Pytaj Autorytetów) 
w Szensztacie. Każde spotkanie porusza inny
temat. Konferencje cieszą się
zainteresowaniem wielu osób, również spoza
wspólnoty szensztackiej.

W każdą pierwszą niedzielę miesiąca
również przy Sanktuarium Matki i Królowej
Jedności ma miejsce rozwijający się 
z miesiąca na miesiąc projekt: Kawiarenka
dialogowa dla małżonków. Biorą w niej udział
małżeństwa z naszych wspólnot, a także
małżeństwa niezrzeszone i z innych ruchów
katolickich. Jest to również okazja do
konkretnego apostolatu - nowe rodziny
zapoznają się z duchowością szensztacką 
i sanktuarium.

18 lutego br. Rodzina szensztacka diecezji
gliwickiej przeżywała swój Wielkopostny
Dzień Skupienia w Zabrzu-Rokitnicy. Mszę
świętą odprawił o. Roman Haronska 
i ks. Adrian Pietrzyk.

Każdy drugi wtorek miesiąca o godz.
21.00 w Sanktuarium Jedności swoje
spotkanie z Jezusem i Maryją przeżywają
mężczyźni.



DIECEZJA BYDGOSKA

16 marzec 2024

s. M. Rozalia Kopka

„Jesteśmy skarbem Kościoła” pod takim hasłem
odbyły się tegoroczne zimowe rekolekcje przy
Sanktuarium Zawierzenia dla dziewcząt 
ze szkoły podstawowej W 3. seriach wzięło
udział 60 osób z diecezji bydgoskiej, toruńskiej 
i gnieźnieńskiej. Rekolekcje poprowadziły 
s. M. Rozalia oraz s. M. Jadwiga.
Był to czas, gdy każda z dziewcząt mogła
doświadczyć tego jak bardzo ważna i cenna jest
w oczach Pana Boga. Każdego dnia była
Eucharystia w Sanktuarium oraz czas wspólnych
modlitw.  Przez kilka dni dziewczynki miały
także okazję poznać życiorysy kilku świętych.
Nie zabrakło zajęć plastycznych, wieczorów
talentów oraz innych niespodzianek.
Cztery uczestniczki – Klara, Julka, Klara i Agatka
zawarły Przymierze Miłości z Matką Bożą jako
Apostołki Maryi. Był to dzień wielkiej radości dla
dziewcząt i dla całej wspólnoty. 

W dniach 21-24.02.2024 r. w Bydgoszczy
odbyły się rekolekcje dla dziewcząt ze szkoły
średniej. W bardzo radosnej atmosferze
niewielka grupa dziewcząt – 5 osób – wraz 
z s. M. Rozalią i s. M. Emilianą poznawały 
i odkrywały głębiej tegoroczne motto Rodziny
Szensztackiej; „w Przymierzu razem dla
Kościoła”. Był czas na szukanie odpowiedzi -
jakie jest nasze zaangażowania w życiu naszych
parafii? Nie brakowało także powrotu 
do wspomnień z ŚDM w Lizbonie oraz spędzania
wolnych chwil przy grach planszowych.

REKOLEKCJE ZIMOWE PRZY SANKTUARIUM ZAWIERZENIA



DIECEZJA BYDGOSKA

17 marzec 2024

W niedzielę 4.02. 2024 r. przy Sanktuarium
Zawierzenia odbył się bal karnawałowy 
dla dzieci. Poprowadziła go s. M. Rozalia wraz 
z dziewczętami z „wolontariatu dla Ciebie”. 
W balu uczestniczyło około 35-40 dzieci 
w wieku szkolnym i przedszkolnym. Był czas 
na tańce, konkursy i wspólne zabawy, a także
 by przekąsić coś słodkiego i nieco odpocząć.
Pod koniec zostali wybrani: król i królowa balu.
Dzieci nauczyły się także piosenki „Takie małe
Sanktuarium” i zaśpiewały ją na zakończenie
Matce Bożej w Sanktuarium.

BAL
KARNAWAŁOWY
DLA DZIECI

1 maja – pielgrzymka z Katedry 
do Sanktuarium Zawierzenia
11 maja – Nocne czuwanie dla młodzieży 
(start godz. 18:00)
16 czerwca - ODPUST SANKTUARIUM 
 - godz. 13:00 - Eucharystia z umieszczeniem
symbolu Ducha Świętego
 - Dzień Dziecka na Piaskach

Zapraszamy wszystkich
przedstawicieli Ruchu
Szensztackiego z naszych
diecezji. 

BYDGOSZCZ
TERMINY



DIECEZJA BYDGOSKA

18 marzec 2024

18 lutego br. odbyło się skupienie wielkopostne
przy Sanktuarium Zawierzenia, podczas, którego
kontynuowaliśmy nowennę przed
umieszczeniem symbolu Ducha Świętego.
Impuls duchowy poprowadzili Katarzyna 
i Łukasz Krzemińscy ze ZR - zachęcali 
do refleksji nad obecnością Ducha Świętego 
w naszej codzienności. Była także praca 
w grupach i omówienie przygotowań 
do umieszczenia symbolu w Sanktuarium.

Kulminacyjnym punktem czuwania była Msza
Świętą Przymierza. Celebrował ją ks. Mateusz
Nowak. Na zakończenie zebrani odnowili
Przymierze Miłości i spalili wkłady do kapitału
łask. 

SKUPIENIE WIELKOPOSTNE



DIECEZJA BYDGOSKA

19 marzec 2024

s. M. Olga Szwałek

20 stycznia 2024 r. w sobotę, Sanktuarium
Zawierzenia  na Piaskach było pierwszym
przystankiem peregrynacji relikwii
błogosławionej rodziny Ulmów w diecezji
bydgoskiej. DiecezjalnyDuszpasterz Małżeństw 
i Rodzin, ks. Arkadiusz Muzolf o godz. 18.00
‘przywitał błogosławioną rodzinę w relikwiach.
Ks. Muzolf zauważył, że w „domu, jakim jest
Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej,
gościmy niezwykłą rodzinę, która nie chodzi już
po ziemi, ale dotyka nieba. Rodzinę, która chce
nas inspirować, byśmy chcieli przemieniać nasze
rodziny”. 
W Sanktuarium Zawierzenia trwała od 20.00 
do 24.00 Adoracja NS. W każdej pełnej
godzenie była odmawiana jedna część Różańca
św. z rozważaniem życia rodziny Ulmów.
 

PEREGRYNACJA RELIKWII

Możemy uczyć się od tej błogosławionej rodziny
przyjmowania w pokorze woli Bożej. Tak przez tych
błogosławionych zostało odczytane postawione przed
nimi zadanie, czyli służenie innym, aż do poświęcenia
własnego życia - Alicja Przewoźniak 
Na pewno są wzorem wierności wartościom, przykładem 
dla męża, ojca – Sławomir Przewoźniak



7 stycznia br. odbyło się spotkanie opłatkowe
lokalnej Rodziny Szensztackiej z ks. Bp
Ordynariuszem Krzysztofem Włodarczykiem. 
W towarzystwie Świętej Rodziny, pastuszków 
i aniołów uczestnicy podzielili się opłatkiem. 
Biskup Krzysztof Włodarczyk rozpoczął
spotkanie ciepłymi słowami w kierunku
uczestników. W życzeniach pojawiały się przede
wszystkim słowa, by w roku 2024 jeszcze
bardziej wtulić się w Maryjny płaszcz i dać się
Jej poprowadzić w naszych rodzinach. Rodziny
z dziećmi uczestniczyły w jasełkach. W tym roku
do żłóbka Pana Jezusa uczestnicy oddawali
owoce Duch Świętego: miłość, radość, pokój,
cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność,
łagodność, opanowanie. Wiele osób kocha
Matkę Bożą Trzykroć Przedziwną i chciało z Nią
rozpocząć Nowy Rok. 

DIECEZJA BYDGOSKA

20 marzec 2024

SPOTKANIE OPŁATKOWE
NA PIASKACH



8 grudnia ub. roku - w uroczystość Niepokalanego
Poczęcia NMP zgromadziliśmy się na adwentowym
czuwaniu wraz z parafią św. Jerzego w Poznaniu.  
Po Eucharystii ks. Jan Frąckowiak, rektor
seminarium arch. poznańskiej wprowadził
wszystkich w nowe motto Roku Duszpasterskiego:
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Podczas
Apelu Jasnogórskiego zawierzyliśmy Ojczyznę,      
a odnawiając Przymierze Miłości złożyliśmy do
stągwi nasze adwentowe postanowienia.

6 stycznia br. odbyło się spotkanie świąteczne,
które zjednoczyło naszą wspólnotę w miłej,
rodzinnej atmosferze. Był czas na strawę duchową
- krótką chwilę zadumy nad tajemnicą Wcielenia.  
A potem już tylko kolędowanie, konkursy rodzinne,
występy dzieci i całych rodzin. Odwiedził nas
również proboszcz ks. Grzegorz Szafraniak,
wyrażając wdzięczność za otwartość                       
i zaangażowanie na rzecz parafii św. Jerzego.

Czuwanie Wielkopostne - piątek 15 marca br.
Główne punkty to Eucharystia i Drogą Krzyżową
podczas której pochylamy się nad tajemnicą
Miłości Ukrzyżowanej. Słowem poprowadził nas  
ks. Przemysław Podlejski SAC. 

Duchowe "spotkanie" z rodziną Ulmów - relikwie
błogosławionych Męczenników przez dwa
tygodnie peregrynowały po archidiecezji
poznańskiej. Każda wspólnota parafialna czy ruchy
mogły uczestniczyć w wybranych miejscach
stacyjnych. 17 grudnia 2023 r. wraz z rodzinami      
i dziećmi uczestniczyliśmy w mszy św.                     
i nabożeństwie przy relikwiach. Okazało się to
wielkim duchowym przeżyciem i umocnieniem.

21 marzec 2024

ARCHIDIECEZJA POZNAŃSKA

Czuwanie adwentowe

Spotkanie świąteczne

Spotkanie świąteczne



Kilkanaście rodzin ligowych skorzystało z projektu
<A do Z>, który poprowadził Związek Rodzin       
w Domu Studenta w Koszalinie. 

W listopadzie zorganizowany został tzw. <dzień
rozeznaniowy> dla rodzin ligowych po Przymierzu
Miłości, w którym wzięło udział kilkanaście
małżeństw. 

W sobotę przed I Niedzielą Adwentu odbyło się
skupienie adwentowe dla Ruchu Szensztackiego
przy parafii Ducha Świętego w Koszalinie. Był z
nami o. Wojciech Groch, przewodniczący
Diecezjalnej Rady Ruchu. 

We wrześniu i w styczniu miało miejsce spotkanie  
animatorów grup rodzin szensztackich.

9 lutego br. rozpoczęła formację nowa grupa
rodzin Ligi Rodzin, licząca 7 małżeństw.

17 lutego br. odbyło się wielkopostne skupienie
Ruchu Szensztackiego. Tradycyjnie u stóp Góry
Chełmskiej odprawiliśmy drogę krzyżową                
i nawiedziliśmy Maryję w Sanktuarium Przymierza.
Dalsza część skupienia przebiegała w Szkole
Katolickiej przy parafii Ducha Świętego                  
w Koszalinie. W programie była adoracja
Najświętszego Sakramentu, okazja do sakramentu
pokuty oraz Eucharystia, którą sprawował             
o. Wojciech Groch.         

Dwie grupy rodzin: z Koszalina i Siemianic poprzez
formację wstępną przygotowują się do zawarcia
Przymierza Miłości z MTA.

22 marzec 2024

DIECEZJA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKA

Dzień rozeznaniowy

Spotkanie animatorów

Skupienie Wielkopostne

LIGA RODZIŃ



INSTYTUT PAŃ SZENSZTATU

23 marzec 2024

Na pierwszy weekend marca tego roku
przypadło doroczne spotkanie delegatury
słowiańskiej Instytutu Pań Szensztatu. Do domu
wspólnotowego w Rokitnicy przybyli z Niemiec
ojciec duchowy o. José Melo oraz przełożona
generalna instytutu Gertrud Pollak. Spotkanie
delegatury zbiegło się z pogrzebem jednej 
z naszych współsiórst, zmarłej 23 lutego tego
roku ś.p. Ewy Szczyrby. W styczniu tego roku
Ewa skończyła 90 lat. Zmarła w szpitalu, 
po kilku miesiącach bycia w śpiączce. Polecamy
ją modlitewnej pamięci.

Pozostała część spotkania, sobotnie popołudnie
i niedziela, były przeznaczone na rozmowę 
o przygotowaniach do wrześniowej rocznicy
poświęcenia sanktuarium Matki Jedności. W tym
roku wydarzenie to będzie miało szczególny
charakter, gdyż wspólnota Pań Szensztatu wraz
z rodziną szensztacką z diecezji gliwickiej
przygotowuje się do umieszczenia 
w sanktuarium symbolu Ducha Świętego.

Przygotowaniom towarzyszy duchowa linia,
którą streszczają słowa: „Przyjdź Duchu
Jedności w pojednanej różnorodności!”.
Duchową drogę do święta we wspólnocie
odbywa także ikona Matki Bożej, widoczna 
na zdjęciu. Ikona została napisana przez naszą
współsiostrę Wiolette Pipczyńską. Od marca 
do maja ikona będzie w Czechach i na Słowacji.
W maju wróci do Polski.

Zachęcamy wszystkich do włączenia się
duchowo także w to przygotowanie. 
O szczegółach będziemy informować na
bieżąco. Już dziś też zapraszamy na wrześniowe
uroczystości, które przypadają na 7 września. 

Barbara Chmielewska  

SPOTKANIE DELEGATURY SŁOWIAŃSKIEJ 



Na progu Wielkiego Postu, 9-11 lutego 2024 r.
odbyło się w Legnicy spotkanie dla Kobiet w którym
uczestniczyło 17 Pań. Spotkanie poprowadzone
przez s. M. Zoję i s. M. Krzysztofę, miało charakter
otwarty i poruszało bardzo fundamentalny temat -
co to znaczy być kobietą i jak stawać się nią na wzór
Maryi.
Relację, świadectwa i zdjęcia z tego wydarzenia są
dostępne: siostry.szensztat.pl

W dniach 8-10 grudnia 2023 r. w Otwocku przy
Sanktuarium Wierności była uroczyście obchodzona
druga rocznica  koronacji Matki Bożej na Królową
Godności Kobiet. Wydarzenie to zgromadziło 
ok. 85 Pań z różnych ugrupowań ruchu i Apostolatu 
z całej Polski.

Zapraszamy do zapoznania się z relacją z tej
rocznicy i pięknymi świadectwami Uczestniczek 
na stronie: siostry.szensztat.pl

II ROCZNICA KORONACJI

KOBIETY I MATKI

CAŁA PIĘKNA JAK MARYJA 

24 marzec 2024

PRZYGOTOWANIA DO III KORONACJI
“KOBIETY DLA KRÓLOWEJ”

Z inicjatywy Ligi Kobiet w ruchu szensztackim 
w Polsce powstała inicjatywa szczególnego
przygotowania III rocznicy koronacji Matki Bożej 
na Królową Godności Kobiet, która przypada 
w grudniu 2024 r. 

W tym roku chcemy ofiarować Naszej Matce
różaniec. Proponujemy przygotowanie się do tego
wydarzenia przez pracę nad sobą 
i modlitwę, trwające od marca do grudnia.
W każdym miesiącu będziemy rozważać kolejne
cnoty Maryi, a naszym zadaniem będzie
doskonalenie tej cnoty w sobie w duchu ideału
wspólnoty, do której należymy i ofiarowanie Maryi
naszego trudu i owoców pracy w formie wkładów
do kapitału łask. Raz w tygodniu (w sobotę lub inny
dzień tygodnia) proponujemy rozważenie 
i odmówienie dziesiątki różańca w intencjach kobiet,
zakończone modlitwą:

MARYJO KRÓLOWO GODNOŚCI
KOBIET SPRAW, ABY CHRYSTUS

ZAMIESZKAŁ W SERCACH KOBIET! 
 MARYJO KRÓLOWO GODNOŚCI
KOBIET SPRAW, ABY CHRYSTUS

ZAMIESZKAŁ W NASZYCH SERCACH!

Odpowiedzialne za apostolat Kobiet 
i Matek Szensztackich w Polsce są:

s. M. Zoja Dombrowskaya 
s. M. Michalina Lisińska

http://siostry.szensztat.pl/
http://siostry.szensztat.pl/z-krolowa-godnosci-kobiet-w-przymierzu-razem-dla-kosciola/


Apostolat Pielgrzymującej Matki Bożej w diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej rozwija się w 117 parafiach.
Matka Boża <opanowała> już ponad połowę
diecezji. Maryja nawiedza rodziny w około 600
kręgach. 

W związku z rosnącą liczbą kręgów Apostolatu
Pielgrzymującej Matki Bożej w naszej diecezji,
kontakt z kręgami pomagają raz w roku dekanalne
spotkania, w których biorą udział przedstawiciele
wszystkich parafii danego dekanatu. Dekanalne
spotkania organizowane są w tych dekanatach, 
w których już wszystkie parafie miały możliwość
zapoznać się z tą ideą podczas tzw. <niedziel
apostolskich> (na dzisiaj przeprowadzonych 135
<niedziel apostolskich> o różnej tematyce), które
prowadzi w diecezji s. Celina Junik która otrzymała
na tę posługę misje kanoniczną od bpa
Ordynariusza. 

W ostatnich miesiącach odbyły się dekanalne
spotkania dla koordynatorów, opiekunów i członków
kręgów Pielgrzymującej Matki Bożej w dekanatach:
Koszalin, Bobolice, Miastko, Szczecinek, Białogard,
Gościno, Kołobrzeg, Słupsk, Mielno.
W tym roku planowane są spotkania w nowych
dekanatach: Świdwin, Połczyn Zdrój, Polanów.

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ
MATKI BOŻEJ Z SZENSZTATU 

DIECEZJA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKA

25 marzec 2024

3 lutego br. miało miejsce w CEF-ie w Koszalinie już
trzecie spotkanie koordynatorów Apostolatu.
Przybyło ponad 100 koordynatorów z całej diecezji.
Eucharystie sprawował ks. bp Zbigniew Zieliński,
który w homilii podkreślał między innymi, że rola
koordynatora rozpoczyna się od przyjrzenia się
Chrystusowi, który nas posyła. To przejęcie się
postawą Mistrza ma się przekładać najpierw na
osobiste przeżycie posłania, a potem na dzielenie
się nim z tymi, za których On czyni nas
odpowiedzialnymi. Odpowiedzialność nie musi być
ciężarem, jeśli uświadomimy sobie, że tym, co nas
napełnia i napędza, co jest siłą i radością, jest moja
osobista relacja z Bogiem, który zaprosił mnie do
apostolstwa.

KALENDARIUM

1 czerwca 2024 – Diecezjalna Pielgrzymka
Apostolatu na Górę Chełmską 
(w rocznicę poświęcenia Sanktuarium
Przymierza)

Rekolekcje dla Kręgów Apostolatu:
28-30 czerwca 2024 – WSD Koszalin
27-29 sierpień 2024 – CEF Koszalin



POŁUDNIE POLSKI

11.02.2024 r. Pielgrzymująca Matka Boża z Szensztatu
w swoim wizerunku rozpoczęła pielgrzymowanie 
w 40 kręgach w parafii Świętej Trójcy w Gończycach
w diecezji siedleckiej. Na zaproszenie ks. proboszcza
Jana Spólnego, podczas Mszy Św. ks. bp Henryk
Tomasik pobłogosławił kapliczki i wręczył
 je opiekunom kręgów, którzy w akcie oddania
zawierzyli swoją misję Maryi, Wielkiej Misjonarce. 

Ks. Biskup Henryk Tomasik w kazaniu wyraził wielką
radość i wdzięczność Bogu za wielkie rzeczy, których
dokonuje Bóg przez Matkę Boża z Szensztatu.
Nawiązując do Ewangelii, o cudzie Jezusa
uzdrawiającego trędowatych, podkreślił, iż Maryja
została włączona w misję leczenia duszy i ciała
współczesnego człowieka. Ks. Biskup zachęcił
wiernych do naśladowania Maryi w umiejętnym
niesieniu Jezusa do innych, do apostołowania 
w swoim środowisku. 

s. M. Alina Kapeja

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ
MATKI BOŻEJ Z SZENSZTATU 
DIECEZJA SIEDLECKA

26 marzec 2024

Od 10 do 14 stycznia 2024 roku koordynatorzy
parafialni oraz opiekujący się kręgami
ApostolatuPielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu 
w diecezji gliwickiej spotkali się w 5 okręgach,
skupiających po kilka parafii, na kolędowaniu.
Spotkania odbyły się w parafii św. Anny w Zabrzu, 
w parafii Matki Bożej Bolesnej w Boruszowicach, 
w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Gliwicach, 
w parafii Bożego Ciała w Bytomiu oraz w parafii
Trójcy Świętej w Bycinie.

Spotkania, przeżywane w radosnej, świątecznej
atmosferze, przy śpiewie kolęd i dzieleniu się
świadectwami służyło także formacji i informacji.
W wielu parafiach, członkowie Apostolatu sami
przeprowadzili kolędowanie przy żłóbku Bożej
Dzieciny, adorację NS oraz spotkali się przy
świątecznym stole. Tak było m. innymi: w Kamionce
(diec. tarnowska), w Dzikowcu (diec. świdnicka),
w Suszcu (diec katowicka).

GLIWICE

BORUSZOWIECE

ZABRZE



20 stycznia 2024 r. w parafii Matki Bożej
Szkaplerznej w Zbylutowie, z okazji 5-lecia
Apostolatu ks. prob. Łukasz Frątczak odprawił
uroczystą Mszę św. na którą zostali zaproszeni
członkowie Apostolatu z sąsiednich parafii. 
W kościele impulsu  wygłosiła s. M. Damiana, 
a następnie w Domu Kultury koordynatorka 
5 kręgów p. Celina Kubaj wraz z organistką p.
Moniką Rypień przygotowały z dziećmi należącymi
do rodzin z Apostolatu i kręgu dziecięcego
przedstawienie bożonarodzeniowe. Panie z Koła
Gospodyń przygotowały dla 140 gości bigos oraz
pierogi i barszcz. Nie zabrakło też słodkich ciast na
podwieczorek, ale najważniejsze było kolędowanie. 
Opiekunowie kręgów ciesząc się z przybycia gości
dzielą się: Najpierw chcemy podziękować wszystkim
za tak liczne przybycie. Wykład Siostry, wspólna
modlitwa i bycie razem pomogło nam w pogłębieniu
wiedzy o naszym Apostolacie. Jak to jest na wiosce,
gdy inni ludzie zobaczyli, że jest nas coraz więcej, 
to zachęciło nowe osoby, teraz i one chcą przyjąć
do swojego domu Pielgrzymującą Matkę, a w nas
umocniło to wiarę i nadzieję, że watro należeć 
do takiej wspólnoty. (...)

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ
MATKI BOŻEJ Z SZENSZTATU 
POŁUDNIE POLSKI C.D.

27 marzec 2024

W roku 2025 przypada 75. rocznica rozpoczęcia
pielgrzymowania sł. Bożego Jana Pozzobona z
Auxiliarem. Czas spotkania wypełniały nam robocze
dyskusje, ustalenia koniecznych prac, modlitwa i
spotkania we wspólnocie. Modliliśmy się także w
rotundzie MTA, którą w latach trzydziestych
odwiedził o. Józef Kentenich.

BORUSZOWIECE

ZABRZE

Pielgrzymująca Matka Boża zdobywa nowe parafie 
i diecezje.
Najpiękniejszym owocem Apostolatu Pielgrzymującej
MTA są nowe kręgi, które powstają poprzez
przekazywanie tej idei swoim znajomym i krewnym.
Ktoś zobaczył, doświadczył działania Maryi,
przekonany do sprawy, tworzy mocne, kręgi osób
zaangażowanych w Szensztat. Takich świeckich
apostołów potrzebuje Matka Boża. 

Trzy kręgi powstały w parafii Podwyższenia
Krzyża św. w Hucie Krzeszowskiej, w diecezji
zamojsko-lubaczowskiej. 
W diecezji kieleckiej w Szczukowicach i w Busku
Zdroju działają cztery kręgi, oraz jeden w
Nagłowicach.
Owocem rekolekcji prowadzonych przez o.
Romualda Kszuka w parafii NMP w Domecku 
W diec. opolskiej powstało osiem nowych kręgów

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

9-11 lutego 2024 r. w Ząbkowicach Śląskich spotkał się
zespół roboczy przygotowujący Forum Apostolatu
Pielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu, które w
dniach od 9-11 sierpnia 2024 r. odbędzie sią na Górze
św. Anny.

ZBYLUTÓW



HUTA KRZESZOWSKA

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

Państwo Marta i Daniel Strzyżewscy przez dziesięć
lat działali wraz z s. M. Elwirą w Apostolacie przy
Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech, po powrocie
do Polski założyli w Świdnicy w parafii NSPJ cztery
kręgi. Działają także, razem z innymi
koordynatorami o okręgu świdnickim i wałbrzyskim,
jednocząc Apostolat w tych małych parafiach. W
okręgu świdnickim owocem tej współpracy była
pielgrzymka do sanktuarium Wieczernika w Opolu
Winowie.  9 marca br. planowany jest wyjazd na
czuwanie na Jasną Górę wraz z ks. prob. Janem
Traczem i koordynatorami.

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ
MATKI BOŻEJ Z SZENSZTATU 
POŁUDNIE POLSKI C.D.

28 marzec 2024

ŚWIDNICA



REKOLEKCJE

29 marzec 2024

LETNIE 2024

REKOLEKCJE DLA RODZIN LIGOWYCH

REKOLEKCJE OGÓLNOPOLSKIE 
16 - 21.07 – Rudy Raciborskie
30.07- 4.08 2024 – Rybaki na Warmii
6 - 11.08. 2024 - Czerna k. Krakowa  

PIELGRZYMKA
29.06 - 4.07.2024 - Pielgrzymka do Szensztat 
z diecezji bydgoskiej i warszawsko-praskiej
Informacje i zapisy: s. M. Olga Szwałek

Arch. KATOWICKA
28 - 30. 06 - Kokoszyce
4 – 7.07 - Kokoszyce (Dla tych, którzy chcą 
i mogą od czwartku, pozostali od Piątku)
Informacje i zapisy: s. M. Eleonora Dzimiera

Diec. BYDGOSKA 
21- 25.08. 2024 - Bydgoszcz Piaski 
(po I roku formacji)
26 - 30.08.2024r. - Bydgoszcz Piaski
(po ll roku formacji)
24 - 28.07.2024r. - Bydgoszcz Piaski 
(z przymierzem miłości)
14 - 18.08. 2024r.- Bydgoszcz Piaski
Informacje i zapisy: s. M. Olga Szwałek

Arch. POZNAŃSKA 
30 - 31.08. 2024 - weekend w Poznaniu
12 - 14 07. 2024 - weekend dla MATEK 
w Poznaniu
Informacje i zapisy: s. M. Faustyna Hipnarowicz

Diec. KOSZALIŃSKO - KOŁOBRZESKA
18 - 21 lipca 2024 – WSD Koszalin
2 - 7 sierpnia 2024 – Zakopane – Siostry
Szensztackie
Informacje i zapisy: s. M. Celina Junik

TERMINY MŁODZIEŻY I DZIECI 2024

MŁODZIEŻ ŻENSKA
Otwock- Sanktuarium Wierności w Świdrze - kontakt 
s. M. Maksymiliana

Szkoła Podstawowa kl. III-VI: 21-25.06.2024
Szkoła Podstawowa kl. VII-VIII: 27.06.-1.07.2024
Szkoła średnia – rekolekcje ogólnopolskie: 2-6.07.2024

Bydgoszcz – Sanktuarium Zawierzenia na Piaskach -
kontakt s. M. Rozalia

Szkoła Podstawowa kl. I-IV: 29.06-1.07.2024
Szkoła Podstawowa kl. V-VI: 7-11.07.2024
Szkoła Podstawowa + Szkoła średnia: 1-6.08.2024 

Koszalin – Sanktuarium Przymierza - kontakt 
s. M. Anna

Rekolekcje dzienne (bez noclegu) - 13-18.07.2024 

Pielgrzymka autokarowa do Schönstatt 
od kl. V Sz. P. - 20-27.07.2024

Zakopane kontakt s. M. Emiliana
Studentki 29.08 - 3.09.2024

Szensztacki Festiwal Młodzieży 2024 
Świder-Józefów 22-25.08.2024 

MŁODZIEŻ MĘSKA 
Józefów
Odpust na Syjonie (od 15 lat) - 10-12 maja 2024 

Wiedeń - Weekend dla poszukiwaczy (od 18 lat) 
24-26.05.24 

Zakopane: Górski Obóz Letni (od 10 lat) – 7-14.07.24 

Tatry: Rekolekcje w drodze (od 18 lat) –  31.08- 6.09.24 

Harmonogram rekolekcji jest jeszcze w trakcie weryfikacji. Powyższe terminy mogą ulec zmianie. 
W razie pytań, prosimy o kontakt z Siostrą przypisaną do danej lokalizacji.



ZWIĄZEK RODZIN

30 marzec 2024

Tak, jak krótko pisaliśmy w poprzednim
biuletynie, w dniu 18 listopada zeszłego roku,
zorganizowaliśmy I Kongres Związku Rodzin,
który podkręcił sprężyny popychające nas
jeszcze bardziej do wejścia w głąb siebie 
i zastanowienia się nad swoim powołaniem
apostolskim. Była to inicjatywa dodatkowa,
trochę poza ramami systematycznej pracy
naszej Wspólnoty.

Zaraz po Kongresie tj. 19 listopada 2023 r.
spotkały się, jak co roku, Kierownictwa
poszczególnych Okręgów z Kierownictwem
Krajowym Związku Rodzin, by podzielić się
doświadczeniami realizacji apostolskiego
posłannictwa w Okręgach.
Jakie to są zadania i kto nam je wynajduje???
Myślę, że sam Pan Bóg! 
Staramy się bowiem w praktycznej wierze 
w Opatrzność Bożą odczytywać drogę, którą
nas Bóg prowadzi w rodzinie naturalnej 
i także w rodzinie wspólnotowej. 

Na wspólnotowej drodze odkrywamy, że my -
zwykli ludzie: budowlańcy, nauczyciele,
położne, informatycy, i wszyscy inni, możemy
nie tylko rozwijać się duchowo i apostołować
we własnej rodzinie, ale także szerzej, wśród
innych ludzi, spragnionych czegoś więcej 
niż to, co wciska nam współczesny świat. 
Tegoroczne motto: „W przymierzu razem 
dla Kościoła” opisuje idealnie kierunek
naszych dążeń. 

Nie wymyślamy niczego sami. Żyjemy
przecież życiem naszych rodzin i obowiązków
z tego wynikających. A jednak angażujemy 
się także poza naszymi rodzinami. Można 
to tylko zrozumieć, odwołując się do
Kentenichowej zasady „otwartych drzwi”. 

Dla przykładu: wielu z nas zauważyło kiedyś,
że niektóre katolickie małżeństwa nie tylko
nie kierują się, ale nawet nie znają nauczania
Kościoła o Bożym porządku natury względem
małżeństwa i rodziny. Podzieliliśmy się tym
spostrzeżeniem z innymi osobami we
Wspólnocie. Postanowiliśmy wówczas zgłębić
najpierw swoją formację małżeńską i rodzinną
w kursach. Znaleźli się wśród nas specjaliści 
w tym zakresie. Dla potrzeb Wspólnoty
opracowali materiały warsztatowe, które
najpierw przepracowaliśmy w naszych
grupach kursowych. Potem to już była tylko
wewnętrzna potrzeba - Boży imperatyw do
tego, by dzielić się z innymi odkrywaniem
piękna miłości małżeńskiej od afirmacji
poprzez dar z siebie do zjednoczenia osób.
Stąd w Okręgach sukcesywnie realizowane 
są przez rodziny związkowe, także dla rodzin
z Ligi, warsztaty małżeńskie pn.: „Miłość od A
do Z”. 

Mimo tego, że strukturalny zamysł Ojca
Kentenicha względem Związku Rodzin
(okręgi, kursy) z początku wydaje się
każdemu być ideą dosyć skomplikowaną, 
to wielu z nas pociąga propozycja
Kentenicha, by zadbać o swoje wnętrze
poprzez uporządkowaną, realną 
i permanentną formację osobistą, małżeńską 
i wspólnotową. 



Maria i Stanisław Jankowscy, Zastępcy Rodziny Krajowej ZR

ZWIĄZEK RODZIN C.D.

31 marzec 2024

Chodzi o to, by w zgiełku codziennych,
zawodowych i rodzinnych obowiązków, nie
pozostawić rozwoju duchowego na ostatnim
miejscu, często zajętym przez zmęczenie. 
Nic na siłę, nic ponad to, co możemy lub
powinniśmy zrobić dla siebie i dla innych.
Nasze życie nabiera wówczas rozpędu i głębi.
Zdobywamy fantastyczne doświadczenia w
poznawaniu siebie, w poznawaniu drugiego
człowieka i Boga, który jest Bogiem z nami.

Niedawno, dokładnie 3-4 lutego 2024 r., 
w Świdrze, jak co roku, spotkały się Rodziny
Kursowe, dbające o duchową formację
wspólnot kursowych i Rodziny Towarzyszące,
opiekujące się nowymi kursami, by wspólnie
odkrywać Boże znaki w świecie i w tym
kontekście odczytywać co w nas samych
musimy zmienić, naprawić, uczynić bardziej
miłym Bogu. 

Oceniliśmy, że wszyscy dostrzegamy
ogromny spadek udziału katolików w Mszach
świętych. Pytaliśmy, dlaczego tak się dzieje?
Przecież Msza święta to testament Chrystusa i
miejsce szczególnej styczności ziemi i nieba. 
Analiza wskazuje na różnorodne przyczyny.
Stwierdziliśmy, więc że zaczniemy, jak zwykle
od siebie samych i spróbujemy na nowo 
i głębiej odkrywać to, czym jest katolicka
Msza święta i co należy zrobić, byśmy
bardziej świadomie uczestniczyli w Ofierze
Chrystusa, który oddaje swoje życie, by nas
wyrwać z niewoli grzechu i od zniewoleń tego
świata.
 
Mamy nadzieję, że formacja wspólnotowa
pogłębiana przez nas w tym zakresie, także
podczas zbliżających się megarekolekcji 
(5-9.08.2024 na Górze św. Anny), przemieni
nas i zakiełkuje zapałem dzielenia się z Wami
wszystkimi bogactwem miłości Boga 
w Eucharystii.

A może ktoś z Was czytających ten tekst,
chciałby pójść z nami drogą pełni życia 
z Bogiem i dzielenia się tym z innymi?
Zapraszamy. 



Podczas spotkań staramy się w sposób
przystępny i łatwy do przyswojenia
przedstawić najważniejsze treści dotyczące
relacji małżeńskiej: Jak Pan Bóg widzi
Małżeństwo? Dlaczego stworzył Małżeństwo?
Na czym polega Afirmacja? Co to jest
prawdziwy Dar z siebie? Ile można „dawać”?
Jaka jest różnica między seksem 
a Zjednoczeniem? 

To są przykładowe pytania, na które można
znaleźć odpowiedzi w trakcie całego cyklu.
Wstępując w szeregi Zespołu „Miłość od A do
Z” oczekiwaliśmy narodzin naszego drugiego
dziecka. Z pewną dozą niepewności i lęku
podchodziliśmy do tego zadania. Już od
pierwszych chwil wiedzieliśmy, że nie będzie
łatwo, ponieważ tematyka jaką mieliśmy
zgłębiać jest niezwykle delikatna a zarazem
bardzo istotna w relacji małżeńskiej.
Zgłębiając treści książki „Miłość i
Odpowiedzialność” uświadamialiśmy sobie
stopniowo prawdę o nas samych, o naszej
ludzkiej naturze i o naszej godności jako osób.

Z każdym kolejnym przeczytanym rozdziałem
dostrzegaliśmy jak wielkie roztacza się przed
nami pole do pracy nad naszą małżeńską
relacją

ZWIĄZEK RODZIN 
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Od wielu już lat można zaobserwować pośród
wielu ludzi Kościoła trudności z właściwym
rozumieniem katolickiej etyki małżeńskiej.
Odpowiedzią na pojawiające się liczne
pytania w tym obszarze, było utworzenie w
marcu 2021 roku Zespołu ds. Etyki
Małżeńskiej w ramach Związku Rodzin, który
aktualnie przyjął nazwę „Miłość od A do Z”. 
Celem Zespołu jest zgłębianie i poszerzanie
wiedzy nt. katolickiego obrazu małżeństwa
 i rodziny oraz wszelkich tematów z tym
związanych (miłość małżeńska, planowanie
rodziny, seksualność w małżeństwie itp.).

Razem z mężem jesteśmy jednym 
z małżeństw, które do tego Zespołu należą.
Wiedzą i treściami, które poznajemy w toku
wspólnej pracy, chcemy służyć całemu Dziełu
Rodzin Szensztackich począwszy od Związku
Rodzin poprzez Ligę Rodzin i Formację
Wstępną, a być może w przyszłości nawet
szerzej. Pracujemy również nad adaptacją
w/w treści dla potrzeb Akademii Rodziny 
i innych inicjatyw szensztackich.

Członkami Zespołu są małżeństwa należące
do Związku Rodzin, z wszystkich Okręgów,
które są żywo zainteresowane zgłębianiem tej
tematyki i chcą przekazywać poznane treści
pozostałym członkom wspólnoty. 
Cykl warsztatów „Miłość od A do Z” jest
owocem naszej pracy nad omawianiem
książki „Miłość i Odpowiedzialność” autorstwa
Karola Wojtyły.

Są to 4 spotkania tematyczno-warsztatowe
prowadzone przez małżeństwa dla
małżeństw. Zagadnienia poruszane w trakcie
cyklu są niezwykle ubogacające, proste 
i odkrywcze zarazem. Każde spotkanie
zawiera w sobie wprowadzenie tematyczne,
warsztat oraz dialog małżeński.

Cykl prowadzą małżeństwa, które
uczestniczyły w spotkaniach Konwersatorium
pn. Miłość od A do Z oraz w warsztatach
przygotowujących. 

MIŁOŚĆ OD A DO Z



Katarzyna i Adam Rudniccy
Apostolski Szensztacki ZR, Bydgoszcz
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Obecnie jesteśmy jednym z małżeństw, które
prowadzą cykl „Miłość od A do Z”. Jest to dla
nas niezwykłe doświadczenie i ogromna
ŁASKA. Za każdym razem przygotowując się
do poprowadzenia konkretnego tematu
pogłębiamy naszą relację małżeńską. Bardzo
nam zależy na autentyczności, więc dbamy o
to, aby treści, o których mówimy „przerobić”
najpierw na sobie. Jest to niejednokrotnie
bardzo trudne zadanie, ponieważ im więcej
wiemy tym więcej od siebie wymagamy i tym
większą odpowiedzialność niesiemy. 
Ta droga jest jednak przygodą, która
ogromnie nas rozwija i pomaga nam radzić
sobie z różnymi sytuacjami w naszym
małżeństwie. Cały czas sobie uświadamiamy i
odkrywamy na nowo bogactwo płynące ze
współmałżonka i naszej relacji. 

MIŁOŚĆ OD A DO Z

Stopniowo zgłębiamy i lepiej poznajemy
zamysł Pana Boga wobec naszego
małżeństwa i rodziny. Mierzymy się z
codziennymi trudnościami jakie niesie życie.
Upadamy, wstajemy, kłócimy się, godzimy i
każdego dnia coraz bardziej kochamy. 
Afirmację i dar z siebie staramy się wdrażać w
praktyce naszego rodzinnego życia.
Wychodzi nam to różnie, raz lepiej, raz gorzej.
Dzięki Bogu i Matce Bożej możemy jednak
prowadzić cykl „Miłość od A do Z” i możemy
wciąż na nowo do tych treści powracać i
uświadamiać sobie ich ogromne znaczenie.
Śmiało możemy powiedzieć, że treści z jakimi
zetknęliśmy się przygotowując i prowadząc
spotkania z małżeństwami zmieniły nasze
małżeństwo... na lepsze, głębsze i piękniejsze.

W kwietniu br. rozpocznie
się kolejny, już XII sezon
projektu KAZANIA na
GÓRZE przy Sanktuarium
Przymierza w Koszalinie.
Tegoroczny temat: "Dzieła
Miłosierdzia względem
ciała i duszy" ma umożliwić
słuchaczom na nowo
odkryć istotę i wartość
dzieł miłosierdzia i
zachęcić do praktykowania
ich w swoim życiu zgodnie
ze wskazaniami Ewangelii. 

Zapraszamy - po
konferencji zawsze jest
możliwość zadania pytań i
podzielenia się własnymi
przemyśleniami.

Od ponad 11 lat na Górze Chełmskiej trwa projekt pastoralny organizowany przez Fundację Przymierze
Szensztackiego Instytut Sióstr Maryi, w ramach którego organizowane są Kazania na Górze. 

KAZANIA NA GÓRZE 



Od 1995 r. należymy do I kursu Związku Rodzin
Szensztackich, nasze poświęcenie wieczyste 
z całym kursem przeżywaliśmy w Prasanktuarium.
Była to okazja, aby poznać i spotkać się 
ze świadkiem życia Założyciela - z siostrą Pią.
Podczas tego spotkania Siostra zwróciła się 
do naszej  wspólnoty z prośbą o odszukanie 
w Małym Buczku miejsca, w którym był nasz
Założyciel. Dla nas ta prośba i informacja była
zaskoczeniem, ale i wielką radością, że to w naszej
bydgoskiej diecezji przebywał Założyciel Ruchu
Szensztackiego, sł. Boży o. Józef Kentenich. 
 
Myśl o odszukania tego miejsca nosiliśmy tylko 
w sercu, ale dopiero zbliżający się jubileusz 100.
rocznicy powstania Ruchu Szensztackiego w 2014
rozpoczął bezpośrednio naszą duchową
PRZYGODĘ z Ojcem. W nurcie prac Komisji 20214,
przygotowującej jubileuszowe obchody w Polsce,
o. Arkadiusz Sosna, ówczesny Krajowy
Duszpasterza Ruchu Szensztackiego,
zaproponował nam w 2011, abyśmy odszukali 
te miejsca. Rozpoczął się jubileuszowy projekt -
nasza przygoda z Ojcem na szlaku.

Od s. Pii z Szensztatu otrzymaliśmy wykaz
miejscowości ze zdjęciami i materiałami
dotyczącymi pobytu o. J. Kentenicha na obecnych
ziemiach polskich. 
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REKOLEKCJE NA SZLAKU
NASZA PRZYGODA

Dziś po 10 latach mamy udokumentowane 
16 miejscowości. Są to Kołobrzeg, Mały Buczek,
Gdańsk; 6 miejscowości na Warmii - Prosity,
Stoczek Klasztorny, Reszel, Orneta, Pieniężno,
Braniewo i 7 miejscowości na Śląsku: Wrocław,
Pracze Widawskie, Nysa, Branice, Kietrz,
Ząbkowice Śląskie, Kudowa Zdrój.

Nasze poszukiwania rozpoczęliśmy oczywiście 
od Małego Buczka. Na pierwsze spotkanie
udaliśmy się z s. M. Elwirą Kędzią, która była
wówczas przełożoną placówki w Bydgoszczy.
Okazało się ono bardzo owocne, nawiązaliśmy
kontakty z Nadleśnictwem Lipka na terenie
którego było historyczne miejsce pobytu 
o. Kentenicha. I już 15 IX 2013, w 45. rocznicę
śmierci o. Założyciela, została umieszczona
pierwsza TABLICA na Szlaku w Małym Buczku 
w diecezji bydgoskiej.   

Formuła rekolekcji jest otwarta i ponad wspólnotowa. Gromadzi nas osoba Założyciela - tworzymy rodzinę Ojca,
celem jest głębsze poznanie nie tylko osoby o. Kentenicha, ale także szerokiego kontekstu historycznego 
w okresie, gdy on działał apostolsko.
Poznajemy w kontekście historycznym piękne miejsca i ludzi, którzy wpływali na jego osobę, a obecnie kształtują
także nas na drodze przymierza z Maryją. W planach tegorocznych rekolekcji jest nawiedzenie miejsc dotychczas
upamiętnionych na Szlaku na Warmii - Prosit z domem Józefa Englinga, sanktuarium w Gietrzwałdzie, będziemy
w Ornecie, Reszlu, może w u Matki Bożej w Świętej Lipce.
Zapisy i informacje: Małgorzata i Rafał Jasińscy (adres e-mail: malgosia.jasinska@gmail.com )

20-26.07.2024 odbędą się VI Rekolekcje na Szlaku
o. Kentenicha w Stoczku Klasztornym u Królowej
Pokoju. Serdecznie zapraszamy chętnych ze
wszystkich ugrupowań ruchu oraz sympatyków! 

ZAPRASZAMY NA REKOLEKCJE
NA SZLAKU



Małgorzata i Rafał Jasińscy
Związek Rodzin kurs I
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Później przyszedł piękny dla nas czas, poznawania
wielu ciekawych miejscowości i ich historii
związanych z Założycielem. Doświadczyliśmy
wielkiej pomocy Opatrzności Bożej oraz ludzi,
których Bóg stawiał na naszej drodze, abyśmy
mogli spełnić zleconą nam misję. Chcielibyśmy
wszystkim serdecznie podziękować... Trudno
wymienić każdego, może na to jeszcze przyjdzie
pora.

Gdy zaczęliśmy umieszczać tablice na Warmii,
gdzie Ruchu Szensztackiego prawie nie ma,
zastanawialiśmy się jak zapewnić frekwencję
podczas tych wydarzeń. Wtedy rektor
Sanktuarium Królowej Pokoju w Stoczku                
Klasztornym, podsunął nam pomysł, aby
zorganizować rekolekcje, podczas których będą
zawieszane tablice. I tak, w 2018 
w Stoczku Klasztornym odbyły się pierwsze
Rekolekcje na szlaku o. Kentenicha. Kolejne
miejsca rekolekcji to Ząbkowice Śląskie,
Kołobrzeg, Stoczek Klasztorny, Rudy Raciborskie.

W 2018 r. ukazała się także bardzo wartościowa
książka s. M. Marceliny Migacz „Szkic
duszpasterskiego szlaku o. J. Kentenicha 
w latach 1917 - 1936 na obecnych ziemiach
polskich”. Pozycja ta jest cenną pomocą 
i źródłem informacji na temat działań
duszpasterskich i misyjnych o. Kentenicha 
w tamtych czasach.
 

W 2018 r. ukazała się także bardzo wartościowa
książka s. M. Marceliny Migacz „Szkic
duszpasterskiego szlaku o. J. Kentenicha 
w latach 1917 - 1936 na obecnych ziemiach
polskich”. Pozycja ta jest cenną pomocą 
i źródłem informacji na temat działań
duszpasterskich i misyjnych o. Kentenicha 
w tamtych czasach.
 



ZAPROSZENIE
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Zapraszamy, zwłaszcza w sezonie letnim –      
od maja do września – do odwiedzania Prosit -
miejsca urodzenia sł. Bożego Józefa Englinga. 
Po uprzednim umówieniu się, można tu przeżyć
warsztaty rozwoju osobistego lub też warsztaty
poświęcone tematyce Józefa, dni skupienia
indywidualnego, rodzinnego, wspólnotowego.
W szkole jest kilka pokoi, w pobliżu kwatery
prywatne lub pensjonaty nad pobliskim jeziorem
Lutry.

Z miłości do MTA i fascynacji duchowością
Szensztatu udało nam się zgromadzić całą
literaturę szensztacką, by móc opowiadać o
Szensztacie, za który Józef oddał życie. Każdy
temat jest możliwy do omówienia (dr hab. Alicja
Kostka specjalizuje się w duchowości
szensztackiej, habilitację z historii duchowości
ukończyła na Uniwersytecie Wincentego
Pallottiego – szkole, do której w Vallendar
uczęszczał Józef Engling, a która z inicjatywy   
o. Józefa Kentenicha przekształciła się w
wyższą szkołę, obecnie Vinzenz Pallotti
University).

DO PROSIT

Szczególne imprezy w sezonie letnim 2024:

- Spotkania Englingowskie, 21 lipca 2024
- Pobyt i warsztaty z indywidualnym
towarzyszeniem z cyklu „Dojść do siebie”
- Rekolekcje z postem Daniela
- Warsztaty zielarskie otwierające „Sezon
Stworzenia” (piękna natura zachowana w
dziewiczym stanie sprzyja wyciszeniu, spacerom
i kontemplacji)
- Rekolekcje dla Ruchu Szensztackiego 
na szlaku Józefa Kentenicha w Stoczku
Klasztornym
- planowana jest pielgrzymka Ruchu Mężczyzn 
i Szensztackiej Młodzieży Męskiej

Możliwe jest zorganizowanie warsztatów 
o Józefie Englingu w innym miejscu w Polsce, 
w centrach szensztackich po uprzednim
umówieniu.

Kontakt:
dr Alicja Kostka, Szensztacki Związek Kobiet
Prosity 28, 11-230 Bisztynek
admirabilis2014@gmail.com, tel. 572 243 475

WAŻNA WSKAZÓWKA:
JADĄC AUTEM,

KIEROWAĆ SIĘ NA
BISZTYNEK, NIE NA

DOBRE MIASTO, GDZIE
LEŻY WIEŚ O TEJ
SAMEJ NAZWIE

mailto:admirabilis2014@gmail.com
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o. Przemysław Skąpski 
Olga Sosnowska 

kontakt:
biuletyn@szensztat.pl

Drodzy Czytelnicy, 

Dziękujemy za ciepłe przyjęcie Biuletynu w nowej odsłonie. Ponownie prosimy o
wyrozumiałość i współpracę. Podzielcie się z nami informacjami i zaproszeniami,
przesyłajcie swoje teksty. Pamiętajcie przy tym, że Biuletyn jest periodykiem
informacyjnym, a nie formacyjnym. 


